Первое информационное письмо по Дню Поля 2011 г.
04.04.11 14:27

Российская академия сельскохозяйственных наук

ГОСУДАРСТВЕННОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ
ЗЕРНОБОБОВЫХ И КРУПЯНЫХ КУЛЬТУР

ПЕРВОЕ ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!
 В соответствии с планом работы Президиума Россельхозакадемии с 12 по 13 июля 2011
г. на Шатиловской СХОС Всероссийского НИИ зернобобовых и крупяных культур
проводятся Шатиловские чтения «Новые сорта сельскохозяйственных культур –
составная часть развития инновационных технологий в растениеводстве», День поля и
Ярмарка сортов полевых культур.
 Для организации демонстрационных посевов, экологического и конкурсного
сортоиспытания, а также с целью участия в Ярмарке, просим Вас, в срок до 10 апреля
текущего года, доставить на Шатиловскую СХОС семена современных, продуктивных и
перспективных сортов и гибридов яровых культур, в том числе зерновых колосовых,
зернобобовых, крупяных, масличных, кукурузы, сои и др., которые Ваше учреждение
считает необходимым изучить в условиях Центральной России. Партии семян следует
сопроводить краткой информацией, отображающей их основные характеристики
(культура, сорт, группа спелости, урожайность, устойчивость к болезням, качество
продукции, другие отличительные признаки, возможные регионы допуска). Масса семян
(кг) должна соответствовать требованиям сеялочного посева на делянках 100 м2 в
трехкратной повторности (пшеница, тритикале – 7-8 кг, ячмень – 6-7 кг, овес – 5-6 кг,
горох – 8-10 кг, подсолнечник – 4-5 кг, кукуруза – 3-4 кг).
Адрес Шатиловской СХОС:
303623. Орловская обл., Новодеревеньковский район,
п. Шатилово, Шатиловская СХОС
Директор НИКОЛАЕВ Александр Викторович
Тел. 8(48678)2-53-37,  т/ф 2-53-34

 1 / 1